
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 

Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL  

1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 2015 für 

die Lieferung von Brief- und Spezialpapieren. 

 

2. Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 15/01.04 

 Lieferung von Spezialpapieren 

 Kurt-Schumacher-Str. 3 

 D – 53113 Bonn 

 Tel.: +49-228/429-2342 

 Fax: +49-228/429-2350 

 E-Mail: ze@dw.de 

 

3. Art der Leistungen: 

Gegenstand der Ausschreibung ist der Abschluß einer 

dreijährigen Rahmenvereinbarung zur Lieferung von Brief- 

und Spezialpapieren. 

4. Der Rahmenvertrag soll einen Zielwert von 35.000 Euro 

brutto für drei Jahre und eine Verlängerungsoption um ein 

weiteres Jahr beinhalten. Der Zielwert stellt keine 

Abrufverpflichtung für die Deutsche Welle dar. 

 

5. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, die Unterlagen bis zum 

12. Februar 2015 über http://www.vergabeplattform-

rundfunkanstalten.de abzufordern, Fragen bis zum 16. 

Februar 2014 einzureichen und ihr Angebot mit den 

geforderten Unterlagen elektronisch über 

http://www.vergabeplattform-rundfunkanstalten.de bis zum 

26. Februar 2015 einzureichen.  

 

 

 

Datum: 27. Januar 2015 

DEUTSCHE WELLE 

53113 Bonn / Deutschland 

 

 
 

mailto:ze@dw.de

